Regulamento de Licitações e Contratos da Conab, em especial o artigo 416, inciso II e §5º, pela Lei nº
13.303, de 30 de junho de 2016, demais legislações pertinentes e pelas cláusulas e condições a seguir:

 

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Objetiva o presente Contrato a aquisição 1.320 [mil trezentos e vinte] resmas de Papel A4,
alcalino, branco, formato de 210mm x 297mm, com desempenho máximo para impressão a laser
(conforme informações técnicas contidas na embalagem do fabricante), extra/ultra branco, de superfície
suave, com gramatura de 75g/m², produzido a partir de árvores de áreas de manejo sustentáveis;

[...]

As especificações detalhadas do objeto estão dispostas no Termo de Referência.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO REAJUSTE

2.1. Os preços são fixos e irreajustáveis no prazo de um ano, contado da data limite para a
apresentação das propostas.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR DO CONTRATO

3.1. O valor do presente Contrato é de R$32.683,20 [trinta e dois mil seiscentos e oitenta e três
reais e vinte centavos].

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes
da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários,
fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento